Znak sprawy: OR.272.3.2013                                                                                        Sejny dnia 25.02.2013 r.

Wyjaśnienia nr 3

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: ,, remont budynku internatu Liceum Ogólnokształcącego z Litewskim Językiem Nauczania im. 11 Marca w Puńsku”.

W związku z zapytaniami oraz na podstawie Art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r z późn. zm., uprzejmie informuje, że wpłynęły następujące zapytania w przedmiocie zamówienia:

Treść zapytań oraz odpowiedzi:

Zapytanie 1 

[image: image1.png]Biorgc pod uwage ryczattowy charakter wynagrodzenia, prosze o dotgczenie do SIWZ kompletnej
dokumentacji projektowej, ktdéra zostata wykorzystana do wykonania przedmiaréw roboét. Niektore prace
ujete w przedmiarach Sg sprzeczne z zapisami w Spgcyﬁkacji wykonania robét budoyvlano—sanitarnych.




Odpowiedź: Do SIWZ są załączone rysunki elewacji z nich można odczytać wymiary lub je zmierzyć. Zwracamy uwagę że są podane otwory okienne, a nie sztuki, w jednym otworze mogą być zamontowane dwie sztuki okien. Wykonawca, przed sporządzeniem oferty powinien zapoznać się z sytuacją faktyczną obiektu, w tym w szczególności ze stanem technicznym i warunkami lokalnymi (p3 SIWZ). Zakres robót wg STWiOR - Wymiana stolarki okiennej na okna zespolone rozwierno- uchylne z funkcją mikrowentylacji,  

rozmiar dopasowany do istniejących okien, współczynnik przenikania ciepła Umax - poniżej 1,0[W/(m2K)] , głębokość profilu okna min. 70 mm, klasa szyb min.P2A,  wszystkie skrzydła muszą być rozwierne. Uchylne – skrzydła o mniejszym rozmiarze w zestawie  oraz zewnętrzne przy równych skrzydłach (trójpolowe zestawy w dwupolowych jedno)

− Dla drzwi zewnętrznych współczynnik przenikania ciepła Umax- poniżej 2,6 [W/(m2K)] ,  głębokość profilu ościeżnicy min. 70 mm, klasa szyb min P2A, 

Zapytanie 2

[image: image2.png]Prosze réwniez o precyzyjne okreslenie zakresu robdt malarskich wewnetrznych. Ktére pomieszczenia
ohjete sa pracowaniem a ktdre wykluczone?




Odpowiedź: Roboty należy wykonać wg specyfikacji a nie przedmiarów, przedmiary nie są szczegółowe, tym bardziej, że są to roboty o  powszechnie znanych rozwiązaniach technicznych.

Zapytanie 3

[image: image3.png]Prosze o sprecyzowanie rodzaju tynku elewacyjnego oraz kolorystyki budynku.



Odpowiedź:Zał. 3.6 do SIWZ przewiduje wykonanie robót wewnętrznych na piętrze.  Szpachlowanie częściowe.

Zapytanie 4

[image: image4.png]Prosze o wykreslenie ze specyfikacji zapisow dotyczacych okien z pkt. 2.1.1 a doktadniej: ,Wymiana
stolarki okiennej na okna zespolone rozwierno-uchylne z funkcja mikrowentylacji, rozmiar dopasowany do
istniejacych okien, wspdtczynnik przenikania ciepta Umax — ponizej 1,0 [W/(m2K)], glebokos¢ profilu okna
min. 70 mm, klasa szyb P2A” i zastapienie go opisem za pomoca parametréw technicznych
stolarki okiennej PCV za pomoca cech technicznych i jakosciowych z zachowaniem polskich
norm.

Charakterystyka przedmiotu zaméwienia nie zostata opisana za pomoca cech technicznych znajdujacych
sie w Polskiej Normie Nr 14351-1 (jest to jednoczeénie Europejska Norma) o czym mowi art. 30 Prawa
Zamowien Publicznych. art. 29. A w szczegdlnosci:

«  Norma nie okresla szerokosci profili ram i skrzydet, ilosci komdr, sposobem uszczelnienia. Norma
postuguje sie wspdtczynnikiem izolacyjnosci cieplnej dla catego okna, wspdtczynnikiem
izolacyjnosci dzwiekowej, odpornoscia a wode opadowa, odpornoscig na przepuszczalnosé
powietrza. Przedstawiona specyfikacja techniczna sugeruje zaréwno producenta okien jak rowniez
producenta profili okiennych.

- Zapis dotyczacy wspotczynnika Umax jest niejednoznaczny. Nie wiadomo czy dotyczy okien czy
szyb w oknach. Zaréwno konkretna izolacyjno$c termiczna jak i izolacyjnosc akustyczna powinna
by¢ okreslona dla konkretne]j konstrukgji okiennej a nie zapisana w sposdb ogdiny. Jezeli podany
wspétczynnik dotyczy wspdiczynnika izolacyjnosci szyby zespolonej prosze poda zgodnie z ktérg,
norma, Z uwagi iz izolacyjnos¢ cieplng pakietow szybowych podaje sie wg normy EN 673 (metoda
obliczeniowa) oraz EN 674 (metoda badawcza) prosze o podanie wg ktérej normy ma byé
spelniona izolacyjnos¢ cieplna zestawu szybowego




Odpowiedź:Kolorystyka szczegółowa może być ustalona po podpisaniu umowy i określeniu w jakim systemie będzie wykonywana elewacja.  Tynk został podany w przedmiarze zał 1b i w  STWiOR, zał. nr 2 do SIWZ – Tynki elewacyjne silikatowe, wykonywane ręcznie. Grupa 2, 3.

[image: image5.png]Prosze precyzyjnie podac ilos¢ krat okiennych do demontazu.



Zapytanie 5

Odpowiedź: Wartość współczynnika przenikania ciepła (U) powinna być zgodna z określeniami podanymi w normie PN-EN 1279-5 „Szkło w budownictwie”. Dla szyby zespolonej powinna znajdować się wyłącznie wartość parametru U wg normy EN 673. Zamawiający nie będzie udzielał informacji na temat profili ram i skrzydeł, ilości komór i ich wypełnienia, sposobu uszczelnienia i koloru uszczelek oraz klamek i okuć, gdyż jest to swego rodzaju standard jakości każdego producenta stolarki. Wszystkie wyroby muszą posiadać znak dopuszczenia do stosowania w budownictwie.

Zapytanie 6

[image: image6.png]Czy zamawiajacy przewiduje ptatnosci czesciowe? Zapisy odnosnie ptatnosci sq niejednoznaczne. Z jednej
strony umowa nie méwi o ptatnosciach czeSciowych a z drugiej strony Zamawiajacy zada przedstawienia
szczegbtowego harmonogramu robdt i finansowania.



Odpowiedź: Łącznie jest 8 okien z kratami.

Zapytanie 7 Proszę dołączyć szczegółowy projekt remontu łazienki.

Odpowiedź: Zał. 3.15, opis , przedmiar robót oraz specyfikacja  do SIWZ zawiera remont łazienek.

Zapytanie 8

[image: image7.png]Prosze o wykreslenie zapisu z SIWZ dotyczacego referencji brzmigcego: dotaczenie 1 referencji na
wykonanie kolektoréw stonecznych prézniowych w ilosci co najmniej 150 szt rur.” i zastgpienie go opisem
odpowiadajacym charakterystyce prac solarnych. Niniejsze referencje powinny wskazywac moc instalacji
lub powierzchnie absorpcji a nie ilos¢ rur. Zgodnie z Art 29. pkt. 2 Pzp: ,Przedmiotu zamdwienia nie mozna
opisywac w sposob, ktdry mogtby utrudniac uczciwg konkurencje.”



[image: image8.png]Prosze dotaczy¢ schemat Rozdzielni Gtownej do dokumentacji.




Odpowiedź: Punkt 9)4. wskazuje, że na placu budowy muszą być osoby posiadające odpowiednie uprawnienia potwierdzające kwalifikacje tych osób do pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie. Osoby te powinny mieć wiedzę do czytania map i dokumentacji technicznej, a tym samym urwanie kabla lub innej sieci  ma odzwierciedlenie w pkt. 3.4. 

Zapytanie 9

[image: image9.png]Z uwagi na rozbieznosci miedzy zatgczonymi przedmiarami a opisami prosze okreéli¢ czy dotaczone
przedmiary wchodza w sktad dokumentacji wymienionej w § 2 pkt. 2.2, projektu umowy?



Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje płatności częściowych. Harmonogram robót i finansowania jest potrzebny przy podpisaniu umowy do celów księgowych do obliczania amortyzacji i wzrostu wartości obiektu.

Zapytanie 10

[image: image10.png]Specyfikacja wykonania i odbioru robdt pkt 1.1 wskazuje w zakresie: ,wymiana pokrycia dachowego”.
Przedmiary robét uwzgledniaja jedynie przygotowanie starego podtoza poprzez przeciecie pecherzy. Czy
Zamawiajacy oprocz nowej warstwy papy przewiduje rowniez zerwanie starego pokrycia?



Odpowiedź została udzielona we wcześniejszych zapytaniach.

Zapytanie 11

[image: image11.png]Poz. 29 przedmiaru budowlanego méwi o wymianie parapetéw wewnetrznych lastrykowych na parapety z
konglomeratu w catym budynku. Obmiar wskazuje 58 sztuk, co jest rdwnowazne z iloscig nowo
zamontowanych okien. W budynku jest juz wymienionych okoto 20 sztuk okien. Czy w kalkulacji nalezy
przyjaé rowniez wymiane parapetow przy istniejgcych oknach PCV.



Odpowiedź została udzielona we wcześniejszych zapytaniach.

Zapytanie 12

[image: image12.png]Poz 19. przedmiaru budowlanego przewiduje obrdébki blacharskie z blachy ptaskiej ocynkowanej, natomiast
w poz. 29 zastosowana jest blacha stalowa powlekana. Czy Zamawiajacy $wiadomie stosuje rézne rodzaje
obrébek blacharskich na elewacji?



Odpowiedź została udzielona we wcześniejszych zapytaniach.. w projekcie umowy brak jest przedmiarów w tej pozycji.

Zapytanie 13

[image: image13.png]Pkt. 3.2 specyfikacji wykonania i odbioru robdt méwi, ze Zamawiajacy przekazujac plac budowy wspoming
o mozliwosci korzystania z medidw. Prosze o precyzyjne okreslenie przed przetargiem informacji, czy
zamawiajacy udostepni korzystanie z medidw.



Odpowiedź Specyfikacja określa dokładnie w punktach jak należy wykonać naprawę dachu przed położeniem nowej warstwy papy.

Zapytanie 14

[image: image14.png]Poz. 17 przedmiaru sanitarnego wskazuje wywiezienie 15m3 gruzu. Podsumowujgc pozycje rozbiorkowe
(poz. 11, 15) otrzymujemy 18,52m3. Prosze o skorygowanie pozycji 17 z uwzglednieniem wspotczynnikow
powstawania gruzu. W przypadkach ustalenia iloci gruzu przeznaczonego do wywiezienia na podstawie
obmiaru wedtug wymiardw rozbieranych konstrukgji z cegiet, nalezy po odjeciu objetosci cegiet catych i
potéwkowych, zastosowaé wspdtczynnik 1,30. Do objetosci konstrukcji gruzobetonowych i
zuzlobetonowych, wspdtczynnik 1,40 za$ do objetosci konstrukcji betonowych i zelbetowych,
wspotczynnik 1,50.



Odpowiedź Tak

Zapytanie 15

[image: image15.png]Czy Zamawiajacy przewidziat wywiezienie nadmiaru ziemi powstatego z wykopéw po dociepleniu
fundamentéw?



Odpowiedź Obróbki blacharskie należy wykonać z blachy powlekanej. Kolor brązowy.

Zapytanie 16

[image: image16.png]Prosze o wykreslenie z zatqcznika Nr 2 zapisu w pkt. 3.4., ktory przenosi na wykonawce catkowity
odpowiedzialnos¢ za ewentualne btedy zawarte w planach zagospodarowania terenu przekazanych przez
Zamawiajacego. Zapis ten nakfada réwniez obowigzek ujecia w kalkulacji kosztéw ewentualnego
przenoszenia wspomnianych instalacji. Na gruncie zapiséw Pzp to Zamawiajacy winien w sposgb jasny,



Odpowiedź Zamawiający udostępni pobór energii elektrycznej i wody poprzez podliczniki.

Zapytanie 17

[image: image17.png]klarowny i wyczerpujacy przekazac wiedze o wszelkich uwarunkowaniach realizacji umowy w sprawie
zamowienia publicznego. Wykonawca nie musi sie domyslacd, jakie s warunki udziatu w postepowaniu i
realizacji umowy. Dlatego tez to Zamawiajacy winien spowodowac, zeby wspomniane w pkt. 3.4 instalacje
i urzadzenia zostaty whasciwie oznaczone, celem zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem w trakcie
realizacji robét.



Odpowiedź Zgodnie z p. 16p.2. SIWZ -  Wykonawca określi cenę dla wszystkich elementów robót zawartych w przedstawionej przez Zamawiającego dokumentacji i wyliczy cenę ryczałtową stanowiącą cenę ofertową zamówienia. Wykonawca przy wycenie musi wziąć pod uwagę wszystkie koszta ich wykonania. 

Zapytanie 18

[image: image18.png]Zamawiajacy zamiast whasciwie opisac przedmiot zamodwienia wprowadza obowigzek wizji lokalnej i
dokonanie wtasnych pomiaréw dotyczacych okien. Tym samym narusza transparentnos¢ procedury
o udzielenie zamdwienia publicznego oraz tres¢ przepiséw 29—31 Pzp. Kazdy z wykonawcdw w toku
przedmiotowe;j wizji lokalnej moze otrzymywac informacje na réznym poziomie szczegotowosci, co w
sposob oczywisty wplynie na ksztatt ofert i zobowigzanie umowne. W tej sytuacji nie sposdb bedzie
nalezycie przestrzegacd zasady rownego traktowania wykonawcow, nawet przy zatozeniu najlepszych
intencji zamawiajacego. Prosze o dotaczenie do SIWZ szczegdtowego wykazu stolarki, ktéra przewidziana
jest do wymiany. Wykaz taki powinien precyzowac iloé¢, rozmiary oraz funkcje stolarki okiennej i
drzwiowej.



Odpowiedź. Ziemią z wykopu należy zasypać wykop oraz rozplantować.

 Zapytanie 19: W specyfikacji wykonania i odbioru robót jest następująca pozycja: Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych mieszankami: mineralno-asfaltowymi, grysowo-żwirowymi zamkniętymi. Lepiszcze – asfalt lub podobne. Czy można zamienić tę pozycje na uzupełnienie kostką brukową?

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się za uzupełnienie nawierzchni bitumicznej kostką brukową grubości 8 cm, w kolorze szarym, na podsypce cementowo- piaskowej. Należy poprzez obcięcie wyrównać krawędzie istniejącej nawierzchni.

 Wszystkie powyżej zawarte informacje należy bezwzględnie uwzględnić przy sporządzaniu oferty i są obowiązujące dla Wykonawcy i Zamawiającego.

Andrzej Szturgulewski

Starosta Powiatu w Sejnach

